
že zůstaneme v tomto směru douSpiknutí na moři Dra FENNERAJ?uří
D Eduard Navrátil)

AbKESÁft

ČESKÝCH SPOLKŮPůvodci jeho taplatil své provinni
íajíce Že se nám podaří někde na

cestě nalézti nějakou loď která by

pás vzala na palubu Tak plouli
(PISE J Vlecbnr nehroznou smrtí bkmw lednaLéCení Ijcvin a

Ďoestíf záiechjsme po moři celé tři dny a ne meenvre mo
Covyoh Ostroji

Téi rheuma-Z vypravováni kormidelníka bárky spatřili jsme nikde ani plachty
OMAHA

tiU ťaiacký 1 ZCBJ
M # ta rtflelaí sshSie kaiisa ttrrtf u

tUm I olestl r
sádeeh rady
voanatelnuat

Obrátili jsme se směrem k výcho-

du a urazili jsme asi sto mil když
átiluZuS kamen r měchýřf
leníka nemoc

děli r mcucl o I b odp rsinl p Vlaaáka

ce Louvre Není mi možno pou
štětí se do podrobného popisu
všech aálů a proto zde uvedu

pouze ty nejzoamenitSjŠf obrazy
jež těší se pozornosti všech ná-

vštěvníků
V síni Lacaze je velmi zdařilý

obraz "Herci italské veselohry"
představující tradicionelní charak-

tery v kostýmech v italské veselo
hře Ve prostřed je clowo Gilles

jemu na levici je maskovaná tan-

čící Columbioa a vedle ní doktor
v Černém oděvu Po pravici Gil
lesově je Sylvia a vedle ní Harle- -

Harvest Home

Nalézali jsme se poblíže
Midland v pacifickém moři i

Nedejte ao odstraJítl Jeat lu pra áiv tom čtvrtého dne Časně z rána
náhoda nám přivedla do cesty ve

II
OokraCovial

Palác Louvre

Původ Louvrů— jenž jest jedna
z nejzajímavějších a nedůležitěj-
ších budov Paříže a jeden z

paláců v celé Evropě
pozoruhodný nejenom pro svůj
soulad slohu a bohatost okras ale

i pro své drahocenné sbírky jimž

Je--ll nutno duplita dru Fennerovl
vSecboo nalézalo se v pořádku na Ztrirll cel Hrot svij láíenltn takovjch

připadá jako jaou rae Vlechny porady
likou loď plující směrem východ

tdarmaním Okamžitě jsme vztýčili na člu
naSl bárce Harvest Home když
tu náhodou jsme nalezli na kusu nu signál o pomoc a s dychtivostl

jsme čekali že loď nám přispěje
vraku jednoho námořníka jménem

"Dr Kenner Klilney and Backscbe
Cure Ji-i-l pHfinon ía Jsem dnes na iiru
Trpřl Jaem velice nuiucí ledvin pa lita a

niba mbo tři a klesla na Vit liber Nyní

ku pomoci
Wilhamse který nám vypravoval
o neštěstí jež se přihodilo jeho

rovno není — sána daleko do AU

ADRESÁŘ SPOLKO

Crtko-Sro- T KMnlcké Podpor JHnít
pro sererosápadni státy:

Mlnnosota Iowa Wlsconsln Nebraalra
obf Dakoly a Michigan

Hlarn! ieáavt& v St Psu! Miss
Ůřadnlcl s éčetnlm rýborem se sajddti

1 let ot naěeá podMs-ný- m spolkem rýslmlkar
SMsýlánr budou Velki předseda Franl ekok
nt ťaul Mlnn I místopředseda J Aubrea-a- t

Mlnneapolls Mlnn II místopředseda Joaeub
Hromátka liopkliis Mlnn Velkolajeoinik
Fraut A Krch Ht Paul Mlnn Velkopoklad
nik Joeenn Tyra Mlnneapolls Mlnn
Úřadovna :3Sn(Juodbue st Ht Pnu Mlnn
Lékař H! la aChsJ Duhin IM K Mh

8t al 1'iiul Mlnn

f trrlletnl tpráoy se sasllaj! rSem spolklm
r dubnu červenci říjnu a lednu

Č I t Muntiromery Mlnn

odbývá své schlíse katdou čtvrtou neděli
aiAalcl i'ředseda Fr K Btanék Taemc'k
sr Mixa Učetník Vojt Kaaanda Pokladn
louai liav- -:

Č II Mladoccch T Le Saear Ceutet
Minnesota

odbývá svéschtie katdon í neděli r měaid
síni IOOK
Ft Hana IeHueurUentur Mlnn účet J

pokladník Váo Kráva

(!' III t St Paul Mlnn

odbývá sré schote kaidojl střelu r měsíci
Předseda Thomas hhlida: 474 Uodrien Are
tajemník Frant eanoa 467 Hárihon ave rk
Pau Mlnn! oč'nik Krant Horáček a4
Fleasant Aro posl Václav Kotuour

Earel Karlíček KorotHký i IY

Jlinneapollg Mínu

aa io a rriiuam ul rrean Jan Koslckf tu
i V MMleklHOgHo 19 Bt diet Jan Svobo-
da lW Wllhamsul„pkl Kr Mach

Leže Jas Hus ě 5 Rytířů Ijthla
odhf ráara achtse rCdy prrni a treti středa
mealcl r bodln reCer re apolkore místnosti
Bnkolorne Frank Jelen Velíc! Kanclát

Jla mil 8o lnth ttr Fred Bláma K K 8„
1707 Learenworth tSU Vaclar ťNbrl M ot Y~
810 Ulckurr Ht

Těl Jed Sokol v Omaba
odhfrá erepraridelná sch&sr kaidou drnbou
středu mealcl reCer re are místnosti tí'A

Uth Bt Předseda Josef Mik tajemník
P B Kendla 1447 8n Mlh 8t OCetnlk Václ
Raba oor 13 k Center Bt pokladník Jao
Koláínf

Podp Sokol Tyri h 1

ijdbyri are acntre drakrát měsiCně kaídou
1 neděli a S pnndéli r mřiírl r slnl Metrové
Oelorotni soh6teodlfvá se 1 neděli r říjnu
polletnt snh&ce 1 neuMI r dubnu a čtvrtléto)
I ledno a srpnu Předseda John Chleborád
mMtonredaeda Vt Bvoltek tal Antnn Novák'

Ona plula kolem nás asi ve a XIII století za panování Filipa
Augusta Tato stará budova vážím 163 liber W 11 McGUUIN

lodi a vzbudil naše nelíčené sympa-
tie Vzali jsme ho na naši bárku

během let byla zanedbána spu&tlí

vzdálenosti padesáti yardů a asi

půl tuctu námořníků pohlíželo na

nás s paluby leč loď se k našemu

ustrnutí nezastavila a plula rychle

Olivo Furnace O"

Na prodej: V lékárně 2?3i Q ul So Omaha
a když se zotavil tu po několika

kin se směšnou maskou a smějící
se Scapino
"Nazvedoutá košile"— Krásná

dívka spící na nádherném loži a

mlíek utíkající s cípem jejího rou-

cha—SíB Jindřicha II — "Roz-

hled za doby první říše 1810'' —

a není tudíž divu že nevyhovova
la vkusu krále Františka 1 a že

B A Beránka 10 a Wllllnm ul Omaba
Joa Tuka £413 JUnI II uu Omaha
Emila Čermáka i li Jlínl li ul Omahatýž nechal budovu přestavětisvým směrem dále k východu a

byla vzdálena od nás již dvě míle U lékárníka 50c II Potádejte o kuohalk- u-velikým nákladem Postupem čsu
Je tdarmaVelmi zajímavý obraz skytajícíkdyž jsme teprve se z ustrnutí

našeho vzpamatovali a kapitáaa
So inth Ht oCetník Josef KaCpnr ITiMBoTfltIPP t VftQ J'"tř ! O Mntkpohled na zbořený palác Tuileries

Fenner r redonUNViuuuv gi iuu ur
s vítěznou branou jako hlavuím

I8i ul pokladník VJ Kunci 1316 So 1S Btr'
vfbor majetkn na I rok v Simon Kokusek'
najeden rok Ant Bílek praporetnik Aluls
Kaápar yfv pr J Doudar náfelnik Slmnn
Rokuaek rjp náí Ant Vaíák Jednatel Jan
Pnhvka revlaorni vfbor Jim Neleulnab

vchodem

skoro všichni panovníci Francie
súčastnili se horlivě na monumen
tální stavbě Louvrů Zejména
byli to: Jindřich II a jeho man-

želka Diana de Portiers Kateřina

Medicejská jeŽ chtěla Louvre

spojiti s Tuileries její residencí

H Drnn mmV I IUUSÍB "sedmi komínů' —

usmiřující Římany a Sabiny " Jiří ťlfla

dnech ustanovil ho kapitán jako
pomocníka
Sotva íe se seznámil Williams

s ostatními námořníky tu počal
jim vypravovati o velikém pokladu
který dle jeho přesvědčení byl za

kopán na jednom z ostrova Kuritu
Vypravováni jeho bylo tak pře-

svědčivé že námořníci počínali
věřiti a když je Williams ujistil že

poklad onen obnáší několik mili
onu dollarů a že on zná dokonale
místo kde je zakopán tu se zmoc
nila všech námořníků touha po
tomto ohromném pokladu
Williams konečně námořníky

hleděl k tomu přemluvili aby
se zmocnili bárky a pak zajeli

3 nuiu r Tábor Colnmbaa ř 69 WOW

flhvá sch&se kaidá 1 nedóle a % Sir
Scéna z prvých dob Kíma Sabíni

pozváni byli i se ženami svými do A mm $

pro jeho nelidskost proklínali
Byla to anglická loď "Red

Prince' jejíž kapitánem byl Chas
Brown a jak jsme se později do

zvěděli nalézala se na cestě do

San Francisca
Příhoda tato byla později vylí-

čena ve všech amerických časopi
sech a když kapitán Holt za tři

roky na to se setkal se s kapitánem
Brownem v Yokohamě tu mu

odhýrá sré nchose každou 1 neděli r měsícJindřich IV Ludvík XIII Lud mealcl rsinl u Jos Kleuetkr na !š Wlllt
am ullol Vel konaul Jan Kraus místovlk XIII Ludvík XIV Napo konsul Jan Náméatek pokladník Frank J

ceny vysoké v obchodecb cUo- -
tteoiln Utb ani Wllllan-- s klerk Karel St
nlfii 1413 Ho lilth Mr prtvoiKl J J Kolářnároilnlch když kupováním u

mís mfižcte zinkali nejen zbožf rnltrnl ntráZce Váo av Velvoda venkovní

Kíma kde byl veliký nedostatek
žen k radovánkám Když rado-

vánky dosáhly svého stupně tu
Římané vrhli se na Sabiny počali
je pobíjeti a žeoy jim uchvacovali
Obraz představuje Živě boj zápasí

leon I Napoleon III a později
sama vláda republikánská Louvre
nachází se na pravém břehu Sek

vany takřka ve středu Paříže

trife e Frank VeJvodarf twr majetku Frank
8roboda a A KiláJw u

Tábor braka i 4771 MVf A
jeho nelidskost splatil svými Louvre jenž byl za vlády mo odhfrá are pravidelné acb&ze kaádon prvou s

třetí atředu r měsíci r mm hodin rečernarchické sídlem panovníkůvpěstmi tak důkladně že Brown to

odležel v nemocnici
cích stran a usmiřujících je žen

sabínských
k onomu ostrovu zde poklad vy

kopali a rozdělili as bohatstvím

smi c si corner oř Washington Uedarass
Ho FředHeda Kaichman misupředi Anton
Vávra talemník Petr Htraka HM Tborntna
Ave 8 E Mlnneapohs Mlnn účetník M

Kolai pokladuík £ Albrecht

Č T t 'oié Praze Xinn

odbývá své sebnze katdou 4 neděli v měsíci
Pledseda Ant T Budín taj Ant F VnM
ný Ačetník Václav 1'oael pokladník JakA
svoboda New Fracue Minn

Komenskj1 1 TI v Hajward
Minnesota

odbýrásré scbíie 1 neděli r měsíci Předs
J Funfar mlstopřt-d- Vojt Pacovský taé
Josef 8traka Olenvllle Mlnn účetniV
Kr Frantner poklad Václav Jfodl Oakland
Mlnn

Karel Veliký l VII t ot irebonl
Minnesota

odbývá sré srh&ie kaidou 4 neděl městci
Přetlseda Vojt Uhlíř mlstouřuda Vác Kál

v síni pana Jana Hrocha Velicí konsul MatíJ

Votava národCt basSkrdlant bankéř Josef
Vopálka klurkJohn liráida ZXMHo lítb 8u
prfivodcl Chaa Bmrkovský vnitřní strát V

Uolejá reo korní strái Jan PeAek

francouzských změněn byl v Ná
rodní Museum po Velké revoluci

lepil ale id uSetřime vám nej

m(oi čtvrtinu na hsdinkácb i
klem tecb My máme bobatou
zásobu prstenu řetízku náus

nic jeblíc diamantů atd a žá-

dáme pOLze byste o o tvrzení

tomto prcgrčdcili Dopišic ti
o nás f eskiř rennfk

W J WíSa a Syn

"Leonidas v Thermopylách'
Malíř zdárně vystihl scénu kdy

které by bylo učinilo každého z
w
ti
knámořníku do smrti neodvislým Sbor Vlastlslaia l 89 iCl)

dekretem z roku 1792 a následu-

jícího roku v srpnu otevřen veřejměli se navrátiti do Anglie Kdyby 91I)T achoie kaidnu a neděli r mesicl r So-

kolovně o VSi nud 'idp Vysloužilá předsed

spartanský král Leonidas se

300 Spartanů brání průsmyk
Thermopyly proti více jak 1000- -

nosti V žádném jiném museu v
byl některý z důstojníků bárky kyně Joaenna Volelensá předHrdkynt Harlr

Rosický oáméntka Marie Pechájvá tajer- -

nechtěl souhlasiti s tímto návrhem
000 Peršanů V dáli viděti Xerxa 5

tu Williams hodlal je násilím J W I8th St Chicago III

nic- - Marie Michali vá stetnlce Marie
pokladtucf Jnsenna Machová do

gorkrne Frantiíkii PrchHlová výbor maietkti
Vlkuirle Nováčkové M Kapková Milostíns

na trůně sedícího a bitvu pozoru

celé Evropě nenajdeš tolik zname-

nitých a cenných sbírek neboť
každé odvětí umění jest zde hojně

zastoupeno jako sochařství ma-

lířství architektura emailování

vrhnouti do jednoho člunu a spu tajemník Jan Noska éčetnik Jan Podojíjícího Burešova
uokladnik Volt Klein Drovodčí Joa Halutalstiti je na moře a zanechati je jich Sbor Hvězda Jíoté Doby £ 88 JČDVelmi zdařilý je "portrait císa Antvensek jnsřnjolin Filipek výbor ttcmt

osudu vojt niein jos r01
odbývá své achtte katdon i neděli r měsíci vi výbor majetku Ani

áicl Fr Btaska poselřovny Josefiny"choti Napoleona I Velííek J Fllluek stnnoa odp r siní Mettove rreaseakrne HatPlány Williamsovy byly tak
"Vor Medusy" Na voru plo Sonkal!H4 So lath Str éfetnlce Emilie Chle

tajně rozpředeny mezi posádkou borád lhOa Wllllanispokladnloe Marie vanfrat
I41D Williams tajemnice Vilh Hartoi IM
Bu IStb Uu

Č TIU KovnoBt Owatonna Mina
odbývá své schtiekaidoo 2 neděli r měsíci
Jednu hodinu dnoi r síni ú B F H Předseda
Fr DuSt-- místopředs Fr Burel tajemoia
Leopold Marek Sl N Klem Ht éčetnlk Kr
Peciitk pokladník Vác llerdllfka st pr- -

voucím na širém moři nachází se

padesát devět mužů zachráně

ných ze 400 mužů posádky ze

bárky ze ani důstojoictvo ani

kapitán neměli tušení o tom jaké Podp ubor Sokolck TjrS t 1

odbývá sve aebose Jednou měsicoě a sicespiknutí se za jejich zády kuje a
kaídou druhou neděli rsinl Metroví Hred vooci ini Moravec rnltrnl strái Kainiztroskotané "Medusy

' Dvanáct
dní a nocí bloudil vor ten po moři sedkrně loaenna Kastl místopředsedkyni Hieitk venkovní strát Joser II Vavřín

Vknsne a BobaáliiS zařízení

Hostinec a Restanrant
vlastní

J W HROCH
1Ž45 jižní 18 ul Omaba

íifzný Metz&r leřák stále na řepu
SeJlepM vina llkíry a jemné

doutníky
Sladká vína galon od 75c nahoru

Kořalky galon od 1'iO nahoru
České importované kořalky )ako
roztopřinka maudlovkx rosol k a

bílpunS$2 50gl TelBl824

kiyž uplynul sedmý den kdy
Williams přijat byl na bárku a já

Anna HUek tajemnice Antonie stejskal
2413 Po Mta g str dčetnice Marie Bílek M

a Charlea Bt Omaha pokladnice Anežka

Kootský rýbor msjetku FrantlIkaBtěuán s

zlatnictví terrakota keramika a

sklářství umění z prvých dob
ze středověku až po naši

dobu všech zemí a národů na

světě Koupí dary odkazy a ko-

řistí z válečných výprav staly se

sbírky Louvrů nejlepŠími a

na světě ' V době ote-

vření musea Čítaly sbírky pouze
537 obrazů jež po většině sebrá-

ny z chrámů neb veřejných budov

pařížských K těmto za nedlouho

přidána byla sbírka versaillesská
Daes čítá sbírka ta kolem 3000
obrazů velkou uměleckou cenu

majících
Museum jest otevřeno denně od

než spatřen byl dvojstěžSovou
lodí "Argus'' Obraz zachycen v

okamžiku kdy "Argus" objevil
se na obzoru

s kapitánem nalézali jsme se u

snídaně tu vzbouření posádky se

stalo skutkem Námořníci se

Anna bvačlnaocelui výbor Mary Vaněk s
Marie Matějka dotorkvni Marie ítíba

Spolek ě IX v Plne City Mlnnenot
odbf-v- i ave achtie každou druhou nedéH r
měsíci Předseda Jan HUx-b- l mlstopredsed
lamii Biill tajem Fr W Kvfi-- Plne (llav
ůfetnlk Jan Hejda Plne Gity Mlnn poklad
Jan namhavr Plne City Mlnn

í' X íechfwloTan v OHrla Mina

Předseda Karel Kobn místopředseda
IpeSlta tajemník Karel évlhovec Sfetnik
M Pethrka poklatlnik Václav O Ployhard

Tábor JHjrU cín 022 K N Ávrhnuli na poručíka a svázali ho

a na to učinili pokřik že spadnul
odbývá schůzi první neděli v měsíci v sokol- -
ke slnl redsedka Mary Houkal místo
iředaedka - Aloisie emltak tajem Kateřina

přes palubu relecliovnká iNjkiadnice rrnntfíwa PeBek

"Korunovace Napoleona I a

Jostfioy v Notre Dame dne 2

prosince 1804 '' Obraz malován
na rozkaz Napoleonův r 1806

Apředstavuje scénu kdy Napo

kanclířka Kannr Houknu maršálka Marie
fliovlová rnitřnl strái Barbora llrubýrenkVyběhl jsem s kapitánem rychle

z kabiny v tom však již byli jsme strái Ixra Ticlý rýbor majetku Marie
AAAáAAAAAAAi

Brázda Anna Brázda Josfe 8telskal: soolk
napadeni a učiněni vězni nežl isKar Lrfu)s nrotxxia Mary Houkal rystan-Jakub Svačina syne ao alesuu ravia Hanzeun místo vjel

leon byv korunován papežem
sám staví diadém na hlavu císajsme se ještě mohli brániti

Kapitán Holt tak se nazýval
llá Palmové Dřevo d7 Kruh Ořeruřckvehtel bárky žádal vysvětlení od
Odbfvá své srhfize kař-d- ooslednf nondělí v

Urazili jsme opět 35 mil a po-

časí dosud bylo příznivé V tom

na horizontu jsme spatřili jakýsi
vrak a rychle jsme k němu zamě-

řili
Naše překvapení nelze vylííiti

když jsme shledali že jest to naše

bárka která byla převrácena kýlem
nahoru Patrně že byla kdesi za-

chycena vírem a převrácena dnem

vzhůru
Moře bylo klidné a já s kapitá

nem vylezl na dao bárky abychom
si vrak prohlédnuli Bezpochyby
že takto plovala po moři již asi tři

dny a v jejím vnitřku nalézalo se

ještě dosti vzduchu který nedovo-

lil aby se potopila
Tu pojednou z nišeho pozoro-

vání byli jsme vyrušeni klepáním
a slabými výkřiky které se ozývaly
z vnitřku bárky Naslouchali jsme

pozorně a přišli jsme kunečně k

náhledu že jsou tam uvnitř bárky
uvězněni nejméně dva lidé kteří
zaslechnuvše naše kroky na dně

bárky volali o pomoc
Neměli jsme sekery a proto na

vysvobození těch dvou lidí nebylo
ani pomyšlení Leč i kdybychom
b ii sekeru měli tu byly okolnosti

proti nám poněvadž v těch mí

stech kde ti dva námořníci byli
uvězněni se vlny moře při slabém
vzedmutí přelévaly
Sehnuvše se-k- dnu přitiskli jsme

své uša na dřevo a dosti zřetelně

jsme slyšeli rozmluvu oněch ne

šťastníků

Byl to Williams a tesař kteří
tam uvnitř museli snášeti hrozná
muka Ač jsme jim nemohli po-

moci tu jsme se rozhodli že zů-

staneme u vraku kdyby snad ná-

hodou nějaká loď plula kolem

ahychpm ji mohli požádat! O

pomoc
Když sklánělo se k večeru tu

ani vánek nezahýbal vlnami Noc

byla klidná a když záře rána se

rozbřeskla nad vlnami tu spatřili
jsme v dáli opět jeden anglický
parník který nalézal se patrně na

cestě do Žaponska
Naplněni radostí pohlédli jsme

směrem kde plul ještě večer vrak
naí! bírkyaie ten zmizel

Byl pohlcen mořem a Williams

ELEGANTNÍ A HOJNĚ
ZÁSOBENÝ

svých námořníků a na to Williams
měsíci v mítnoU p Laltnera na Wlé iQ ul

mu dal tuto odpověď: Hartxíra iciicek aONb-jn- uoruťnice Anns
Kohu míst uředHedk&: Kstle tai
JB" 80 ťi t : Marie VomSčka pokladnice"My jsme nyaí pány na bárce

a naším úmyslem je vydati se na
Anna Vlaeb ty!lrodč!Katle Voiiiáčkavěhky-n- ě

FrancU ifurtr vntřní strtt Anna Hlávi grocemí obchod
jeden z blízkých ostrovů abychom

ka venkovní sira? ttasnaiena pivoňka Ag
Havlík Anna Subínlavsiiý výbor majetku

tam vyzvednuli veliký poklad kte

Jediný český-N-rý jest tam zakopán Nechtěl jsem
s vámi o tom mluviti poněvadž

v t 1209 již ulice

V otjcbíKlft tomto imlfcinet ftplný
vfrřr vfwho JttMí frrrx:erofrK ZnoAí

Jf ffrhtvé a prvé JtiuoHtt M ira dobři
neb u rif&llny jiwi ve řvylťn nkouuatt
o a tiéjiiaty ten přirážek N#tlvte jej
Jednou a podru přijdete rtuw q závod olovnický strojnicky

a zámečnický v Omaze
byste byl mé povídce o pokladu
nevěřil Nebojte se však že vám

ffTTffffffffTfTffffffflfiněkterému ublížíme To není našim vlastni

úmyslem" H ! 1 111! i l I 1 1 1 M l TM U K

pravoaci vjases vnitrní stru ¥ Hlil run
korní stra V Haraiín účet výbor J Pirefc

Čechle i XI 1 80 Omaha Neb

Odbyv vchoie kaídý druhy ítrrtek r mf
cl o osm bodln veCer v slnl J Koutskjfho Prad
aede-lH- KiitiSt lutefinil( Afjjlf 2£"ilc
a O nl oíetník 'Frkaocl O a 8 Ht~ "iioki "i"
Vocasek 21 & B St

ČínIo XII Chrudim t Raclne Vt'U

odbyvssve sehUse kadon treti sobotu r mé
sici r 7 hodin veter PFedw da Joa Duiek 1H

Hnřorer Ht taj Jos Hieblik 1808 Ullwavteo
Ht úíetnik J L Bys I(CS HtKh Bt

CíhIo XIII tentif Lerr Seaforth Hed

wood Co Mlnn

odbyri sch&se kaMon druhou nedali r niuPředseda Karel Moulek místopředs Aru
Berbua tajemník Jaroslar Kovanda
Fr Jaroi pokladník Jan gvec

řÍHlo XIV Ladlmír Klácel
v Hauge i H in

odbyvasc-littekačdii- druhou neděli r mtic
Předseda Frant Kmilik tajemník Víc Kin
oletnik Jos Mendlík Hauven Wls poklad
nik F J Koukl -

Jan 11 ns i XV Hopklns Mlnn

odbývá sví schiie ksidou druhou soboto v
měsíci Pfeds Václav Tyra laj Jos rlronaal-k- o

llppklns Mlnn

Nebraska ě XVI T Omaha 't--

odbjs srésí-hSs-e ka!dí prrr5 Steří v Bí1ri
vsítil p J W llroiha Předs Jos Doba
mÍHtopfeds 1 W Hroch Ujemnlk a 6ítnlk
Jakub Marei IJtlO Bo 13tn ft pokladnik
Karel MareS S E :or 6th and WIUins
Bt prorodfl Anton Kýchli vnitřní atrii
Tomaft Dotek venkovní strái Jan Polívka
Jan Polívka A Hnlliekaj W Hroch rybor
ma letka

řís!o XVII v Li Minn
ctí- -

praví) jifvh6iprní neděli Před
u HarUii tajem Wencel llartdl

llěetník J F Lepeska pokl Fred H Chan

Číalo XVIII BratM Serera
v Ilrjwood Wls

svolili al náaledutlclářadníky: předseda Tom
Kyselko snistnprcdKMia Jsa rilerlJ Frak
V Klnkor bíi-- t Jan Kysel ke uokl Ji
ntípek: provodil Fr Mar l rultřní atrii Jsa
Nybrt venkovní strát Petr Petrlik
seodbSraJi kaidou druhou neděli r měsíci

LEO BAROCH"A co chcete s námi učiniti?"

9 do 5 hodin mimo pondělí jako
skoro všechna pařížská musea za

příčinou čistění místností
Kdo chce vidět všechny sbírky

musí nejméně 9 duí věnovati pro-

hlídce Louvrů Ovšem jsou lidé
kteří "prohlídnou'' Louvre za 3 --

4 hodiny K podobným lidem

patří ponejvíce Angličané a Ame-

ričané Pozoroval jsem ty lidičky
nejednou za mých častých návštěv
a vždy přišel jsem k témuž výsled-
ku t j vždy jsem se přesvědčí!
že nemohou zříci se svého starého

zvyku — povrchnosti
Vedeni jsou obyčejně v tlupách

po 20 -- 30 průvodcem jenž jim
skutečně poučně a zábavně vy-

světluje různé ty sbírky As 4 —

6 osob kterým skutečně záieži na

tom by ze své cesty do Evropy
získaly seskupí se kolem svého

průvodčího a pilně sledují jeho
výklad Druzí pak aniž by se

hrubě starali o výklad nebo pro-

hlídku sbírky baví se svým zná-

mým způsobem mezi sebou Tito
lidé pak vrátí se za 2— 3 měsíce
domů a buď budou vypravovati
co vše vid6li a neviděli aneb bu- -

tázal se kapitán

řovny Joseíioy Ta klečí na stup-
ních oltáře a za ní stojící čtyry
dvorní dámy drží její vlečku Za
nimi stojí císařovy tři sestry
dcera cftařovny Hcrtensie její

syn Eugen Beauharnais atd Papež
Pius VII sedí za císařem a kardi-

nál Fesch císařův strýc stojí za
tímto Na právo je řada hodno-

stářů na levo blíže princezně je
bratr císaře Obraz tento proveden
v rozměrech ohromných
"Jenerál Bonapart navštěvující

morovou nemocnici v Jafíě dne
11 března 1799 Obraz ten ma

lován byl na rozkaz prvního kon-sul- a

Když poprvé byl vystaven
1804 vzbudil obraz tento velikou

ScuSaci s nadšení pro Napoleoua
jen tím více vzrostlo obraz ověn-

čen byl palmami a korunami obe-

censtvem výstavu navštěvujícím
— Napoleon nelekaje se nákazy
neohroženě dotýká se holými prsty
polonahého námořníka Jeho prů-

vodčí úzkostlivě pozorují nebez-

pečné počínáni svého geniálního
vůdce- - Na právo Bonapartovi
jest jeho mladý francouzský lékař
Mascbet jenž stal se později obě

"Chceme vás spustiti ve člunu S03 Ho 13tb Mtreet
Telelon 1M7

na moře abyste nám v našem

—NEJVĚTŠÍ—

:
MASNV KRÁM

na 6 a Vk re ulici
má krajan nál

aliaacepro-
-

úmyslu nepřekáželi"
Zavádčni vody plynuakan

rádi leTsě a dobře
"Kde jest onen ostrov na němž Ntátní Jednatí-Wr- í pro Jediné osvedc

oé Clerelandské plvpl pumpyjest poklad zakopán?
"To vám neřeknu' FR KUN CL i Dr C Rosowater"Pakli skutečně víte o tom po

kladu proč nám nedovolíte aby
choru jeli 8 vámi a dostali také za

Nejvíišf český řeznický zivo
na East straně

Velké zásobv masa vlch druhu
uzenek salámu iunek a rSe co do
oboru Tiirtcajkfi sábá — Koupíte
zde lernřji a maso lepSÍ Jak u ni-

koho Jiného

naši práci svůj podíl?"
"Protože bychom byli tím zkrá

ceni na našich podílech"

ČESKÝ LÉKAŘ

íi
Úřadovna: 222 "Bee Baildintj"

Od 11 do 12 dopal' Uřadnl hodiny Od i do 6 1

Od6:aidoíf
V neděli od 10 do U doptA

Tel r úřaJorne 504-- Tel byta 1217

BrdlL— ftslo Z417 Jones nllce

Kapitán viděl že s Williamsem
H t H IH-l-- 1 I II ) m H

uclse vyjcuuávaii a proto se cbrá
uou 10 Vae iiaúíii aC [O takřka afiítil ke vzbouřeným námořníkům a
neshlédli řádně Ku porozumění

tí nákazy a ač sám již byl v po
~a-- c~ - x _ 1 1 _ rprohlásil k nim že Williams je

podvodník který má zcela jiné
svým životem zaplatil své provi
nění

a zaimu pro soirKy uměiecké není
jLawaru lionarještě šlechetný ten muž umírajícíhozapotřebí jen znáti důkladně hi

plány a chce je pouze použiti za Tel omill 87j—TeUřai!0TDy
81

rlaktni
spolutrpitelestorii celkovou a jednotlivéhoVynaložil $200— Anthony R Isvé nástroje k dosažení těchto

Pan Frank Ochala jeden z našxh Hostinecpláoů a konečně jim slíbil že na
elegaiituu

zařízen?

' Spravedlnost a boží pomsta
pronásledující zloíin" — Vrah

předmětu ale 1 vytříbené kráso
chuti jíž docíliti lze jen po dlou
hém studování podobných sbírek

šLouis Svobodachvalně známých polských občavrátí-l- i se ke konání svých povin-

ností' že zapomene na všechno co utíkající od ležící na zemi zavražnů píše jak před nějakou dobou
děné oběti pronásledován jestvýhodně peníze vynaložilse stalo ČESKÝ LÉKAŘ

A k dlouhým studiím Američané

nemají tuze velké chuti Neboť

Josef Kavan
jí pozemkový - -

CaVlI a pojišťující jednatel

270Í) již 19 ulice®
Prodávi loty r Omase I r o Otnus

aaroví a farmy v poblíží Oualiy lvastátu á pnjlitěni npatH vám u iě h nejlnpiirhUrem prl ceni h nejnlitich lit sabtva ae
r rnotororánim abstraktt

Obraťte se i důvěrou n nÉho a
bude vám spravedliví posl úženo

"Po minulé dva roky necítilPosádka měla kapitána ráda "Spravedlností" v podobě anděla
držícího rozžatou pochodeň v ruce

V PLATTSMOITH KEB

Výteéné pivo stále na řepu
NejlcpM vína likéry a Jemné

doutníky stále r zásobé

Vtorná obsluha Chutné

po celý den 14

jsem se dobře Někteří přáteléneboť tento byl lidumilný muž
Úřadovna č 301 Paxton Blocka Boží pomstou' v podobě anděla

"nač si znepříjemňovati svůj život

dlouhým studiem vždyť je bez-

toho tak krátký A proto užívej

mně radili užívat Dra Petra Honejstarší z námořníků přistoupil k

němu a sejmuv svou čapku řeklk
s mečem a vahami v rukou V na rohu 16 a Farnam ul

Úřední hodiny od 11 do bodln dopoledne
boko Vzal jsem I200 a poslal

pozadí bledá luna skrývá se zame z číše rozkoše dokud čas od 1 do 4 " odpoledneněmu uctivě: si pro bedničku na zkoušku
Vater od do S r obydli l ISOs Williams nlpravil jeden 'intelligentní'' Ame"Kapitáne my nemáme ničeho Poslouží ochotně krajanům tf

mraky
Síů "Duchatel" "Oedipus vy

světlujícf hádanku Sfinx'' a "Pra
ričan za naší rozpravy o evrop

Nikdy ve svém životě jsem peníze
tak výhodně nevynaložil Jsem
nyní zdráv užívaje lék po dva

proti vám ani proti kormidelníkovi
ském a americkém vzdělání na NeiioMittoDsUavšak zde se nám naskytuje příle-

žitost státi se boháči na celý náš
men' Oba obrazy jsou chloubou

týdny Nikdy jsem se ve svém
Wabash

Dráha
"La Touraine'' Ovšem potom
se nelze divit že mladí páni z

Železniční pozemky na prodej
V severním Wisconsinu
St Paul Minneapolis &

dráha má na prodej při nízkých

životě lépe necítil"život a proto nám to nemějte za
Ameriky boní se zde po zábaváchDra Petra Hoboko není lékemzlé že se této příležitosti chápe

SO OMAZE

FR LAITNER

svého mistra Poslední obraz je
známá nahá postava jež předsta-
vuje vznik pramenu a jest velmi
delikátně propracována
' Pokračováni bod

vlastní
r%0lékárnickým Prodává se přímo cenách a výhodných podmínkáchHoTé roleje Nové zařízení

a výstřednostech a slečny navště-

vují jednu výstavu šatů za druhouod majitele Dra Petra Fahrneye platebních as 400000 akru vybraKapitán hleděl námořníky pře
a pak se vrátí do vlasti "osvěženi"112-11- 4 So Hoyne ave Chicasvědčili ještě jinými důvody ale
a chlubí se co vše užili Za ta K Tjleíení nastuzeniný t Jediném dnigo Ills

ných pozemkt rolnických Ti
kdož koupi záhy mohou vybrati
si pozemky při krásných řekách a

to všechno nebylo nic plátno a
kových okolností není divu že užírejte Laxatire Bromo Quinine Tab-let- t

Viicbni lékárnici rrstf nenfze napro sbírky umělecké nechovajíPozemky na prodej jezerech v nichž jest hojnost rybryiířMl tyto Podpia Jtmi tL
est

na každé krab 2oc©mnoho lásky ani úcty ač toho jeř poskytuji nevyčerpatelný

oa 20 a Q ulici
V pohodlné nálevné Jeat vidy výborní

ležák na řepu výběr téch nejlepsfcb
doutníku výtečných likérft a pravých
nefalšovaných vin
Prostranná útulná místnost spolková

zamlouvá ae sama a ct spolky české ne
naleznou v 80 Omaze lepií pohodlnější
a levnější Též i sin taneční nemá v So
Omaze rovné a protož ct spolky české
nřiní dobře když před pofádánfm zábavy
Jnkékolivpreptajl ae u majitele na pod-
mínky PHzni krajanů poroučí ae

U FB15K LAJTSEB

v OKresicn tsutler saunaers a zdroj vody jak pro rodinu tak i
dobytek

zejména sbírky pařížské v plné
míře zasluhují zvláště pak mezi
nimi vyniká Louvre J A Fialaokolních mám- na prodej kolem

Pozemky po vétšinÉ jsou zales3000 aura aobryen pozemků v
Louvre chová veliké množství

I?řeiiliiviií lÍMtli--y

do a ze všech Částí Evropy

Jezdí po vlastních svých kolejích
mezi

OMAHOU ST LOUISEM
KANSAS CITY CHICAGEM do
DETROIT TOLEDO
BUFFALO

Výlety hledajících domoviny
jedno jízdné více J200 tam a

zpět do všech skoro míst jižních
na prodej 133 úterý každého
měsíce Pro brožurku povolení

ceně od 30 do 60 dollarů akr při vlastní

dobrých podmínkách Kdo by si drahocenných obrazů jež jsou dle

jednotlivých škol uspořádány

něny padá jest úrodnou a snadno
zpracovatelnou Chicago Milwau-ke- e

St Paul Minneapolis
Dutat] Superior Ashland a řetna

přál koupiti dobrou farmu nechť

posádka počala konatt přípravy

aby nás spustila ve člunu na moře

Jeden z Člunů byl vyzdvižen dána
do něho voda a potraviny aby
nám třem vydržely na 14 dní pak
tesař opravil stěžeři a plachtu na
člunu a tento s námi spuštěn byl
na moře
Na to hned bárka změnila svůj

směr a dala se od nás směrem

jihozápadním a pomalu nám zmi

zela z dohledu

Když se přiblížilo poledne tu

jsme se s čiunem nalézali dle na-

šeho pozorování asi 120 mil od

ostrova Patrocinio který ležel

jižně Poněvadž počasí bylo ve-

lice příznivé tu jsme se rozhodli '

HOSTINEC C H Brewer & Cose obrátí na čímž dojem celkový jest jen zvý-
šen Všechny školy vyjma an-

glické a německé jsou zde velmi
Franka MareSe

17113) DWIGHT NEB
jiná prospívající města na dráze
C St P M & O a na dráháck
jiných poskytují dobrých trhl pro

v Janečkovi tuioví
ve Scboyler Kttr

Bíznjf ležák ze aouthona£skébo pivo

četně zastoupeny zejména školy
PŘIJMI1 P Ihned irtiÍBf kovářsky1 álf Ji£j OEJ dělník kterv a talská flámská a hollandská pioainy iarmerske

varu stále na řepuŠkola francouzská je zde zastou-

pena ovšem nejplněji '

dobře re rtech oborech prie sejntena r ko-

rán! koní Most to bf r fienh svobodnému
dá se ílulsnit Spravedlivá aiuSn msda dle

zastávky a všechny podrobnosti
dopilte si

O bliž&í podrobnosti piite na
Ceo W Bell

poaemkovf komisar nudsoa Wt

""""C McRae

tarr buf tfdné neb meeííně Ibré
NcjlepSÍ druhy vína likérft a doutník!
Prodává píro na soudky re velkém
Vzorná obsluha ( hutné zákusky po

pobrobníci pfijéoTatelé koní'tále fnútbi re Věllím méitrelku ff Sbírka obrazů umístěna jest v
h áíky bHjíib t ochoty adm "Pokroku Zá

HERRY E MOORES

Genl Agt Pass Dept Omaha
Ot-t-a ev m ul ao Omaha Neb

tf aBaB Telefoo Haloprvém poschodí nádherného palápadu Ooiaaa Neb 14 celý den 10
Upros OP A Ht Pau-S- il


